



فرمانده «محمد عیسی»: شهید دفاع از مقاومت اسلامی

مقاومت؛ گزینه اول و آخر

جنوب و حومه نبطیه را با شکست مواجه کند. مدتی پس از پایان جنگ ۳۳ روزه، برای حفظ نظارت و رصد اقدامات ارتش رژیم صهیونیستی، به فرماندهی محور شرقی نوار مرزی برگزیده و عازم شهر کوچک و مرزی «خیام» در جنوب لبنان شد.

با آغاز جنگ داخلی در سوریه، به صورت محدود و کوتاه برای آموزش نیروهای ارتش این کشور راهی شام شد و پس از تهدید حرم حضرت زینب (س) توسط تروریست‌های تکفیری و با تصمیم فرماندهی حزب‌الله برای حضور گسترده در خاک سوریه، وی نیز راهی دمشق شد.

شهید طی حضور به‌عنوان یکی از فرماندهان ارشد در نبرد با تروریست‌های تکفیری، با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نیز دیدار کرد. تصویر این دیدار پس از شهادت ابوعیسی (کنیه و نام جهادی حاج محمد) منتشر شد. پایگاه خبری جنوب لبنان (موقع جنوب لبنان) این تصویر را منتشر کرد.

سرانجام حاج محمد عیسی پس از نزدیک به ۳۳ سال جهاد و فرماندهی، در حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به کاروان نیروهای ایرانی و لبنانی محور مقاومت اسلامی (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حزب‌الله لبنان) در جاده مزارع «امل» در حومه قنبره در شرق ارتفاعات جولان در تاریخ ۱۸ ژانویه ۲۰۱۵ (۲۸ دی ۱۳۹۳) به شهادت رسید.

خانم «صفاء مقلد» همسر شهید حاج محمد عیسی، که به عنوان میهمان در اجلاس نقش زنان در ایجاد تمدن اسلامی در تهران حضور یافته بود، در مورد نقش زنان در روند مقاومت اسلامی و خاطرات خود از همسر شهیدش به صحبت نشست که شرح این گفت‌وگو را از نظر می‌گذرانیم:

شهید «حاج محمد عیسی» در سال ۱۹۷۱ در شهرک «عرب‌الیم» از توابع ارتفاعات اقلیم التفاح در حومه شهر نبطیه در جنوب لبنان به دنیا آمد. ۱۱ سال بیشتر از عمر وی نگذشته بود که ارتش رژیم صهیونیستی به بهانه مبارزه با گروه‌های فلسطینی مستقر در لبنان، وارد خاک این کشور شد و طی یک هفته، خود را به بیروت، پایتخت لبنان، رساند.

محمد عیسی همزمان با آغاز اشغالگری رژیم صهیونیستی، به جوانان مقاوم علیه اشغالگری که توسط نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه بقاع در شمال شرق لبنان آموزش می‌دیدند، پیوست.

مدت زیادی طول نکشید تا محمد بتواند جایگاه فرماندهی را برای نخستین بار با هدایت یک دسته از جوانان مقاومت اسلامی در منطقه اقلیم التفاح تجربه کند. «مصطفی حیدر»، پسرخاله و دوست نزدیک وی که تا زمان شهادتش در کنار محمد جنگید، در این مسیر او را همراهی می‌کرد.

شهید محمد عیسی در جایگاه فرمانده محور در جنوب لبنان توانست طعم آزادسازی جنوب لبنان را در سال ۲۰۰۰ میلادی (۱۳۷۹ شمسی) بچشد. مدت کوتاهی پس از آزادی مناطق اشغالی جنوب و بقاع غربی، به‌عنوان فرمانده ارشد مقاومت اسلامی در اقلیم التفاح برگزیده شد.

جنگ ۳۳ روزه آزمون مهمی برای اثبات دوباره ایمان و مهارت محمد عیسی در هدایت نیروهای مقاومت اسلامی در اقلیم التفاح و مناطق همجوار با آن بود. حاج محمد عیسی طی نبرد در جنگ ۳۳ روزه توانست تلاش‌های واحدهای مکانیزه ارتش رژیم صهیونیستی برای پیشروی از ناحیه مرزی به سمت عمق